
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 149 
del 05/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ATTO DI ACCERTAMENTO D'ENTRATA SOMMA RELATIVA AL 
PAGAMENTO DEI DIRITTI DI ROGITO PER IL CONTRATTO DI LOCAZIONE DEI 
BASSI DI PALAZZO COSENTINI

Il Redattore: Rella Antonietta 

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 28 del 26/09/2018 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

Dato atto che in data 28.07.2016, è stato stipulato il Contratto Rep. n. 30352, tra il Comune di 

Ragusa e L'Associazione L'Argent a.p.s., per l'utilizzo dei Bassi di Palazzo Cosentini, per il periodo 

dal 01.09.2016 e fino al 31.08.2021;

Dato atto che il su citato contratto è stato registrato a Ragusa il 04.08.2016 al n. 001867 – serie 3T;

Rilevato che le spese relative alla stipulazione dell'atto, così come previsto all'art.  11 del citato 

contratto, sono a a carico dell'Associazione L'Argent a.p.s.;

Che tra le spese a carico della predetta Associazione sono previste anche le spese di rogito che 

ammontano ad € 295,00;

Rilevato  che in  data  26.09.2018  è  stato  trasmesso  al  Comune  di  Ragusa  il  bonifico  bancario 

dell'importo di € 295,00 relativo al pagamento spese di rogito - contratto locazione Bassi Palazzo 

Cosentini; 

Pagina 1/3



Dato atto, pertanto, che è necessario incamerare il bonifico di € 295,00;

Vista la deliberazione n. 28 del 26-9-2018 del Consiglio comunale di approvazione del  D.U.P. 

2018-2020 e del Bilancio di previsione 2018-2020;

Dato  atto che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel  D.U.P.  e  nel 

Bilancio sopra richiamati;

Tutto ciò premesso:

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  n.  267  del  2000,  in  ordine  alle  funzioni  e  responsabilità  della 

dirigenza;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 53 e 

65 del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti e 

alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. Incamerare la somma di € 295,00 relativa al pagamento delle spese di rogito del contratto di 

locazione dei Bassi di Palazzo Cosentini (giusta bonifico del 26.09.2018); 

2. Accertare e incassare la somma di € 295,00 al  Cap. 140 – codice 3.05.99.99.999 – Bil. 

2018-  scadenza 31.12.2018.

Pagina 2/3



 

Ragusa,  08/10/2018 Delegato Funz.Dirigenziale
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

